
 
  

______________________________________________________________________________________________ 

 
СООБЩЕНИЕ 

 
О возможном установлении публичного сервитута на территории Аксайского района 

Ростовской области 
18 октября 2021 г. 

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации Администрация 
Аксайского района Ростовской области извещает о рассмотрении ходатайства публичного 
акционерного общества «Россети Юг» о возможном установлении публичного сервитута в целях 
размещения сооружения – ВЛ-10 кВ Каменный Брод ПС АС12, в отношении земель, государственная 
собственность на которые не разграничена  и земельных участков: 

1) 61:02:0600002:2372, местоположение: Российская Федерация, Ростовская область, 
Аксайский район, Грушевское сельское поселение, х. Горизонт, ул. Центральная, 22; 

2) 61:02:0600002:2374, местоположение: Российская Федерация, Ростовская область, 
Аксайский район, Грушевское сельское поселение, х. Горизонт, ул. Центральная, 20; 

3) 61:02:0600001:150, местоположение: Ростовская область, Аксайский район, балка Каменная 
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 

публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ сервитута по адресу: 
Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Спортивный, д. 1. Время приема 
заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством: вторник, четверг с 8-00 до 15-
30 (перерыв с 12-00 до 13-00), 3 этаж, кабинет главного архитектора Аксайского района. 

Почтовый адрес и адрес электронной почты для связи с заявителем сервитута: 344002, 
Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Б. Садовая, 49, e-mail: otdel.zko@yandex.ru. 

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный 
сервитут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в 
течение 30 дней со дня опубликования сообщения могут подать в Администрацию Аксайского района 
заявление об учете их прав (обременений прав) на земельные участки с приложением копий 
документов, подтверждающих эти права (обременения прав). В таких заявлениях указывается способ 
связи с правообладателем земельных участков, в том числе их почтовый адрес и (или) адрес 
электронной почты. Правообладатели земельных участков, подавшие такие заявления по истечении 
указанного срока, несут риски невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием информации 
о таких лицах и их правах на земельные участки. 

Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута размещено на 
официальном сайте Администрации Аксайского района www.aksayland.ru, а также в информационном 
бюллетене Администрации Аксайского района «Аксайский район официальный». 

Документы территориального планирования муниципального образования «Аксайский 
район», в границах сельского поселения которого устанавливается публичный сервитут, утверждены 
следующими нормативно-правовыми актами: 

- решение Собрания депутатов  Грушевского сельского поселения от 24.11.2008 № 389 «Об 
утверждении генерального плана Грушевского сельского поселения на 2008-2030 годы», в редакции 
решения Собрания депутатов Аксайского района от 19.11.2020 № 531; 

- решение Собрания депутатов  Щепкинского сельского поселения от 25.12.2009 № 77 «Об 
утверждении генерального плана Щепкинского сельского поселения на 2008-2030 годы», в редакции 
решения Собрания депутатов Аксайского района от 19.11.2020 № 544. 

Документы территориального планирования муниципального образования «Аксайский район» 
в действующей редакции размещены на официальном сайте Администрации Аксайского района 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                  № 25 (284) 

                                                                                                                                 22 октября 2021г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.aksayland.ru в разделе Главная-Экономика-Территориальное планирование и архитектура в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

публичного сервитута для размещения объектов ВЛ-10 кВ Каменный Брод ПС АС 12 на 
территории Щепкинского и Грушевского сельских поселений  Аксайского района Ростовской области 

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект) 
 

Раздел 1 
 

Сведения об объекте 
 
№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 
1 Местоположение 

объекта 
Российская Федерация, 

Ростовская область, Аксайский 
район 

2 Площадь объекта +/- 
величина погрешности 
определения площади 

(Р+/- Дельта Р) 

9794 кв.м ± 367 кв.м 

3 Иные характеристики 
объекта 

Публичный сервитут для 
размещения объекта: «ВЛ-10 кВ 
Каменный Брод ПС АС 12», 
сроком 

 на 49 лет 
 
 

Раздел 2 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат МСК-61, зона 2 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных 

точек границ 

Координаты, м 
Метод 

определения 

координат 

характерной 

точки  

Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной 

точки (Мt), м 

Описание 

обозначения 

точки на 

местности 

(при наличии) 

Х Y 

1 2 3 4 5 6 

Зона1(1) – – – – – 

1 447792.86 2216154.45 Картометрически

й метод 

0.50 – 

2 447785.44 2216212.06 Картометрически

й метод 

0.50 – 

3 447775.66 2216271.58 Картометрически

й метод 

0.50 – 



3 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 447767.05 2216329.16 Картометрически

й метод 

0.50 – 

5 447759.41 2216382.96 Картометрически

й метод 

0.50 – 

6 447738.67 2216380.41 Картометрически

й метод 

0.50 – 

7 447746.27 2216326.12 Картометрически

й метод 

0.50 – 

8 447754.92 2216268.24 Картометрически

й метод 

0.50 – 

9 447764.63 2216209.22 Картометрически

й метод 

0.50 – 

10 447771.39 2216155.82 Картометрически

й метод 

0.50 – 

11 447759.53 2216119.16 Картометрически

й метод 

0.50 – 

12 447767.25 2216122.27 Картометрически

й метод 

0.50 – 

13 447785.03 2216130.04 Картометрически

й метод 

0.50 – 

1 447792.86 2216154.45 Картометрически

й метод 

0.50 – 

Зона1(2) – – – – – 

14 448103.96 2206363.43 Картометрически

й метод 

0.50 – 

15 448098.66 2206384.93 Картометрически

й метод 

0.50 – 

16 448032.99 2206546.31 Картометрически

й метод 

0.50 – 

17 448010.72 2206545.90 Картометрически

й метод 

0.50 – 

18 448078.74 2206378.22 Картометрически

й метод 

0.50 – 

19 448083.20 2206359.79 Картометрически

й метод 

0.50 – 

20 448082.66 2206356.28 Картометрически 0.50 – 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

й метод 

21 448102.74 2206350.22 Картометрически

й метод 

0.50 – 

14 448103.96 2206363.43 Картометрически

й метод 

0.50 – 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Обозначение 

характерных 

точек части 

границы 

Координаты, м 
Метод 

определения 

координат 

характерной 

точки  

Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной 

точки (Мt), м 

Описание 

обозначения 

точки на 

местности 

(при наличии) 

Х Y 

1 2 3 4 5 6 

– – – – – – 

 

Раздел 3 

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта  

1. Система координат МСК-61, зона 2 

2. Сведения о характерных точках границ объекта  

Обозначени
е 
характерных 
точек 
границ 

Существующие 
координаты, м 

Измененные 
(уточненные) 
координаты, м 

Метод 
определения 
координат 
характерной 
точки 

Средняя 
квадратическа
я 
погрешность 
положения 
характерной 
точки (Мt), м 

Описание 
обозначения 
точки на 
местности 
(при 
наличии) 

Х Y Х Y 
1 2 3 4 5 6 7 8 
– – – – – – – – 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта  

– – – – – – – – 
 



5 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

18.10.2021   № 283 

  ст. Грушевская   

     

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и массового спорта 

Грушевского сельского поселения» за  

9 месяцев 2021 года 

 

 

Руководствуясь постановлениями Администрации Грушевского сельского 

поселения от 04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 04.12.2018 

№ 192 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского 

поселения» за 9 месяцев 2021 года, согласно приложению, к настоящему 

постановлению. 

     2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. Главы Администрации 

Грушевского сельского поселения 

 

Т.И. Селиванова 

 

 

 
Постановление вносит 

Ведущий специалист    

Барбаянова Наталья Евгеньевна 
 

 

 

            



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Приложение  

  к постановлению Администрации  

   Грушевского сельского поселения  

                                                  от 18.10.2021 № 283 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы  

«Развитие физической культуры и массового спорта  

Грушевского сельского поселения» 

по результатам за 9 месяцев 2021 года 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2021 году предусматривалось выделение 

средств в сумме 200,0 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 19,75 тыс. рублей, в том 

числе: из бюджета поселения 19,75 тыс. руб.                

В рамках реализации Программы проводились мероприятия, направленные на создание 

условий для укрепления здоровья   населения путем развития инфраструктуры    спорта, 

популяризации массового спорта и   приобщения различных слоев общества к      регулярным 

занятиям физической культурой   и спортом.                                   

     Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

развитие массового спорта в Грушевском сельском поселении, информационно-

пропагандистское обеспечение.      

    С целью обеспечения комплексного решения задач муниципальной программы и 

реализации запланированных ею мероприятий в структуру муниципальной программы 

включена одна подпрограмма: «Развитие физической культуры и спорта». Указанные 

составляющие формируют единую функциональную основу для достижения 

предусмотренных муниципальной программой показателей развития физической культуры и 

спорта. Решение задачи по созданию условий, обеспечивающих повышение мотивации 

граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом, ведению здорового образ 

жизни, достигается путем реализации мероприятий, предусмотренных данными 

подпрограммами. 

       Решение задачи по обеспечению успешного выступления спортсменов Грушевского 

сельского поселения в спортивных соревнованиях достигается путем реализации 

мероприятий предусмотрены подпрограммой «Развитие физической культуры и спорта». 

Для достижения намеченной цели в рамках Программы были реализованы следующие 

основные мероприятия: 

- Реконструкция, благоустройство спортивных площадок в Грушевском сельском поселении.                                      

- Выполнение календарного плана физкультурно-спортивных мероприятий (участие в  

районных мероприятиях  и  соревнованиях).                                                                             

- Пропаганда здорового образа жизни. 

 - Физическое воспитание населения в Грушевском сельском поселении и обеспечение 

организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий; 

- комплексные мероприятия среди разных групп и слоев населения Грушевского сельского 

поселения; 

- мероприятия по информационному обеспечению физкультурных и спортивных 

мероприятий, в том числе через средства массовой информации; 

- содействие наградной атрибутикой (кубки, медали, дипломами, призы и другие награды) 

победителей и призёров физкультурных и спортивных мероприятий. 

       Сведения о результатах реализации Муниципальной программы приведены в таблицах. 

 



9 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 1. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта 

Грушевского сельского поселения» 

 на 2019-2030 годы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 2. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию 

муниципальной программы (тыс. руб.) 

 

 
Стату

с 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы (тыс.руб.) 

9 месяцев 2021 

года  

план 

9 месяцев 

2021 года  

факт 

% 

исполнения 

Прогр

амма 

«Развитие 

физической 

культуры и 

массового 

спорта 

Грушевского 

сельского 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

200,0 19,75 9,85 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

9 месяцев 

2021 

года  

план 

9  

месяцев 2021  

года  

факт 

Причины 

невыполне

ния 

1. Количество граждан  

Грушевского сельского 

поселения    

систематически 

занимающихся    

физической культурой 

и спортом   

человек 785 759 - 

 

2. 

 

 
Количество лиц с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья и инвалидов, 
систематически 
занимающихся    
физической культурой 
и спортом (чел.) 

человек 11 9 - 

3. Количество  граждан, 

занимающихся в   

спортивных 

учреждениях   

человек 110 127 - 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

поселения» 

Подпр

ограм

ма № 

1 

 «Развитие 

физической 

культуры и 

спорта» 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

200,0 19,75 9,85 

 

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

Программу 

 

 

№ Наименование (краткое описание) 

внесенного в муниципальную программу 

изменения 

Реквизиты постановлений о внесении 

изменений 

1 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

26.12.2019 г. № 458 

2 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

24.01.2020 г. № 07 

3 Изменения в программу Постановление Администрации от 

25.03.2020 г. № 264  

4 Изменения в программу Постановление Администрации от 

13.01.2021 г. № 11  

 

 

Раздел 5. Предложения по дальнейшей реализации Программы 

 

       В 2021 году Программа реализуется в соответствии с Планом реализации муниципальной   

программы «Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского 

поселения» на 2021 год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

18.10.2021   № 284 

  ст. Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы «Развитие 

культуры» Грушевского сельского  

поселения за 9 месяцев 2021 года 

 

 

Руководствуясь постановлениями Администрации Грушевского сельского 

поселения от 04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 04.12.2018 

№ 192 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Развитие культуры» Грушевского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года, 

согласно приложению, к настоящему постановлению. 

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о. Главы Администрации 

Грушевского сельского поселения 

 

Т.И.Селиванова 

 

 

 
Постановление вносит 

Ведущий специалист    

Барбаянова Наталья Евгеньевна 

 

 

               

 

 

 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                      Приложение  

                   к постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения  

                                                               от 18.10.2021 № 284   

 

 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Развитие культуры» 

 Грушевского сельского поселения 

по результатам за 9 месяцев 2021 года 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2021 году предусматривалось выделение 

средств на сумму 13600,0 тыс. рублей, в том числе из бюджета поселения 13600,0 тыс. 

рублей.  Фактически освоено в сумме 10099, 5 тыс. рублей, в том числе: из бюджета 

поселения 10099, 5 тыс. руб.                 

В рамках реализации Программы проводились мероприятия, направленные на: 

         - улучшение материально-технической базы учреждений культуры; 

         - развитие культурно-досуговой деятельности; 

     Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

привлечение детей к занятиям в кружках и клубах самодеятельного народного творчества, 

повышение качества предоставляемых услуг для детей в сфере культуры; создание условий 

для организации массового отдыха и досуга, обеспечение жителей поселения услугами 

учреждений культуры. 

      Расходы на расширение доступа населения к культурным ценностям и информации, 

обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни поселения, реализация их 

творческого потенциала, нравственно-эстетическое воспитание детей путем привлечения в 

кружки и клубы самодеятельного народного творчества и создания условий для творческой 

самореализации населения МБУК ГСП «Грушевский СДК» при оказании муниципальной 

услуги по организации культурно - досуговых мероприятий  позволили  достичь за 9 месяцев 

2021  года следующих результатов: 

количество проведенных мероприятий 353; 

охват населения в культурно - массовых мероприятиях 40690 человек. 

     На финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК ГСП 

«Грушевский СДК» предусмотрено 13200,0 тыс. рублей, освоено 9900,0 тыс. рублей, 

исполнение составило 75 процентов. 

     На финансирование подпрограммы «Содержание и ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского сельского поселения» было предусмотрено 400,0 тыс. рублей, 

освоено 199,5 тыс. рублей, исполнение составило 49,9 процентов. 

       Сведения о результатах реализации Муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 1. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Развитие культуры» Грушевского сельского поселения на 

2019-2030 годы 

 

Раздел 2. Сведения о реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

 «Развитие культуры» Грушевского сельского поселения на 2019-2030 г. 
№ 
п/п 

Номер и 
наименов

ание     
основног

о 
мероприя

тия 

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный за 
исполнение 
основного 

мероприятия 

Срок Фактический 
срок 

Результаты  Пробле
мы 

возник
шие в 
ходе 

реализа
ции 

меропр
иятия 

начала 
реализации 

оконч
ания  
реали
зации 

начала 
реализа

ции 

оконча
ния  

реализа
ции 

Запланиро
ванные 

Достигнуты
е  

1. Подпрограмма «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры «Грушевский СДК»» 
1. Основно

е 

мероприя

тие 

Создание 

условий 

для 

организа

ции 

массовог

о отдыха 

и досуга, 

обеспече

ние 

жителей 

района 

услугами 

учрежде

ний 

культуры

. 

Администрация

, МБУК ГСП 

«Грушевский 

СДК» 

2019 2030 2019 2030 Работа 

клубных 

формирова

ний в 

культурно-

досуговых 

учреждени

ях района 

не менее 30 

единиц с 

охватом их 

участников 

не менее 

420 

человек в 

год 

 

Работа 

клубных 

формирован

ий в 

культурно-

досуговых 

учреждениях 

района не 

менее 30 

единиц с 

охватом их 

участников 

не менее 420 

человек в год 

 

 

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерени

я 

2021 

год (9 

месяцев

)  

план 

2021 

год (9 

месяцев) 

факт 

Степень достижения 

целевых показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированному 

уровню затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнения 

1.1. Количество 

клубных 

формирований 

в учреждениях 

культуры 

штук 25 33 1,3 1  

 

1.2. 

 

Количество 
участников в 
культурно – 
досуговых 
формированиях 

штук 402 653 1,6 1  



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Подпрограмма «Содержание и ремонт памятников и могил на территории Грушевского сельского 

поселения» 
2. Содержа

ние и 

ремонт 

имеющи

хся 

памятник

ов и 

братских 

могил на 

территор

ии 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Администрация 2019 2030 2019 2030 Содержан

ие и 

ремонт 

имеющихс

я 

памятнико

в и 

братских 

могил на 

территори

и 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

Содержание 

и ремонт 

имеющихся 

памятников 

и братских 

могил на 

территории 

Грушевског

о сельского 

поселения 

 

 

Раздел 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы (тыс. руб.) 

9 месяцев 2021 

года 

план 

9 

месяцев 

2021 

года 

факт 

% 

испол

нения 

Програ

мма 

«Развитие культуры» Администрация 

Грушевского 

сельского поселения 

13600,0 10099,5 75 

Подпро

грамма 

№ 1 

 «Развитие 

муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

«Грушевский СДК»» 

Администрация 

Грушевского 

сельского поселения 

МБУК ГСП 

«Грушевский СДК» 

13200,0 9900,0 75 

 Создание условий для 
организации массового 
отдыха и досуга, 
обеспечение жителей 
района услугами 
учреждений культуры. 

Администрация 

Грушевского 

сельского поселения 

МБУК ГСП 

«Грушевский СДК» 

13200,0 9900,0 75 

Подпро

грамма 

№ 2 

«Содержание и ремонт 

памятников и   могил на 

территории 

Грушевского сельского 

поселения» 

Администрация 

Грушевского 

сельского поселения 

400,0 199,5 49,9 

 Мероприятия по 

ремонту памятников и 

братских могил 

Администрация 

Грушевского 

сельского поселения 

400,0 199,5 49,9 

 



15 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

Программу 

 

 

№ Наименование (краткое описание) 

внесенного в муниципальную программу 

изменения 

Реквизиты постановлений о внесении 

изменений 

1 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

05.09.2019 г. № 359 

2 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

26.12.2019 г. № 459 

3 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

24.01.2020 г. № 08 

4 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

02.04.2020 г. № 268 

4 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

13.01.2021 г. № 10 

4 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

10.06.2021 г. № 195 

 

 

Раздел 5. Предложения по дальнейшей реализации Программы 

 

       В 2021 году Программа реализуется в соответствии с Планом реализации муниципальной   

программы «Развитие культуры» на 2021 год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

18.10. 2021  № 285 

  ст. Грушевская   

     

    

Об утверждении отчета о реализации муниципальной 

программы «Развитие и использование  

информационных и телекоммуникационных 

технологий» за 9 месяцев 2021 год 

 

     В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

27.09.2013 № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Развитие и использование  информационных и телекоммуникационных технологий» 

Грушевского сельского поселения за 9 месяцев 2021 год, согласно приложения к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Главы Администрации 

Грушевского сельского поселения 

 

Т.И.Селиванова 

 
Постановление вносит 

начальник отдела 

экономики и финансов 

С.И. Бутенкова 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению Администрации Грушевского 

сельского поселения 

от 18.10.2021 № 285 

 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Развитие и использование  информационных и 

телекоммуникационных технологий» Грушевского сельского поселения по результатам за 9 

месяцев 2021 год 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2021 году предусматривалось выделение 

средств в сумме 900,0 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 635,3 тыс. руб., в том числе: 

из бюджета поселения 900,0 тыс. руб., освоено 635,3 тыс. руб. 

                В рамках реализации Программы проводились мероприятия, направленные на 

создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, защиты 

информации. 

                      Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих 

задач: 

предоставление муниципальных услуг с использованием современных 

информационных и телекоммуникационных технологий и информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на основе создания и развития единой 

инфраструктуры обеспечения межведомственного электронного взаимодействия и 

взаимодействия Администрации Грушевского сельского поселения с организациями и 

гражданами; 

обеспечение подлинности и достоверности информации в процессах электронного 

взаимодействия Администрации Грушевского сельского поселения с населением и 

организациями путем использования электронной подписи; 

развитие и широкое применение средств обеспечения удаленного доступа организаций 

и граждан к информации о деятельности Администрации Грушевского сельского поселения, 

основанных на использовании современных информационно-коммуникационных технологий; 

создание условий для повышения компьютерной грамотности работников 

Администрации Грушевского сельского поселения; 

обеспечение доступности широкополосного (в том числе беспроводного) доступа к 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» максимальному количеству числу 

жителей Грушевского сельского поселения; 

развитие и обеспечение функционирования современной информационной и 

телекоммуникационной инфраструктуры; 

разработка единых требований и программ повышения уровня квалификации и 

профессиональной подготовки и переподготовки работников Администрации Грушевского 

сельского поселения, в сфере использования информационных и телекоммуникационных 

технологий; 

формирование нормативной правовой базы, регламентирующей порядок и процедуры 

сбора, хранения и предоставления сведений, содержащихся в государственных 

информационных системах, обмена информацией в электронной форме между органами 

исполнительной власти, Администрацией Грушевского сельского поселения, организациями 

и гражданами, а также контроль за использованием государственных информационных 

систем; 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

обеспечение информационной безопасности информационных систем. 

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

 

 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 

муниципальной  программы «Развитие и использование  информационных 

и телекоммуникационных технологий» 

 

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Развитие и использование  информационных и телекоммуникационных технологий» 

Грушевского сельского поселения на 2014-2030 годы» 

 
№ 
п/п 

Номер и 
наименован

ие     
основного 

мероприяти
я 

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный 
за исполнение 

основного 
мероприятия 

Срок Фактический срок Результаты  Проблемы 
возникшие в 

ходе 
реализации 
мероприяти

я 

начала   
реализации 

окончан
ия  

реализа
ции 

начала   
реализац

ии 

окончани
я  

реализац
ии 

Запланиро
ванные 

Достигнут
ые  

1. Подпрограмма «Развитие информационных технологий» 

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2021 

год план 

1 полугодие 

2021 

год факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированном

у уровню затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнени

я 

1. Количество 

должностных 

лиц, органов ис-

полнительной 

власти 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения, 

имеющих ключ 

электронной 

подписи 

человек 4 4 1 1  

 

2. 

 

Доля 
обучающихся, 
которым 
предоставлена 
возможность 
пользоваться 
новыми 
технологиями, в 
том числе 
информацион-
ными 

процентов 90 90 1 1  



19 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1 Обеспечени

е учета 

информаци

и об ин-

формацион

ных систе-

мах 

Администр

ации 

Грушевског

о сельского 

поселения 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2030 2014 2030 повысить 
качество 
и 
оперативн
ость 
ведения 
делопроиз
водства в 
органах 
местного 
самоуправ
ления 
Грушевск
ого 
сельского 
поселения 
за счет 
увеличени
я рабочих 
мест, 
включенн
ых в 
межведом
ственную 
систему 
электронн
ого 
документ
ооборота 
и 
делопроиз
водства, и 
исключен
ия 
бумажног
о 
документ
ооборота; 
 

повысить 
качество 
и 
оперативн
ость 
ведения 
делопроиз
водства в 
органах 
местного 
самоуправ
ления 
Грушевск
ого 
сельского 
поселения 
за счет 
увеличени
я рабочих 
мест, 
включенн
ых в 
межведом
ственную 
систему 
электронн
ого 
документ
ооборота 
и 
делопроиз
водства, и 
исключен
ия 
бумажног
о 
документ
ооборота; 
 

 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2
. 

Мероприят

ия по 

созданию и 

развитию 

информаци

онной и 

телекоммун

икационно

й 

инфраструк

туры, 

защиты 

информаци

и  

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2030 2014 2030 повысить 
уровень 
защиты 
информац
ии, 
используе
мой 
должност
ными 
лицами 
органов 
местного 
самоуправ
ления 
Грушевск
ого 
сельского 
поселения 
при 
осуществ
лении 
своих 
функций 
и 
полномоч
ий; 
внедрить 
ведомстве
нные 
информац
ионные 
системы, 
создаваем
ые с 
использов
анием 
типовых 
технологи
ческих 
решений 
 

повысить 
уровень 
защиты 
информац
ии, 
используе
мой 
должност
ными 
лицами 
органов 
местного 
самоуправ
ления 
Грушевск
ого 
сельского 
поселения 
при 
осуществ
лении 
своих 
функций 
и 
полномоч
ий; 
внедрить 
ведомстве
нные 
информац
ионные 
системы, 
создаваем
ые с 
использов
анием 
типовых 
технологи
ческих 
решений 
 

 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы (тыс. руб.) 

2021 

год 

план 

2021 

Год 

факт 

% 

исполнени

я 

Програ

мма 

«Развитие и 

использование 

информационных 

и 

Начальник отдела 

экономики и финансов 

900,0 635,3 70,6 



21 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

телекоммуникацион

ных технологий» 

Подпро

грамма 

1 

«Развитие 

информационных 

технологий» 

Начальник отдела 

экономики и финансов 

900,0 635,3 70,6 

 Мероприятия по 

созданию и 

развитию 

информационной и 

телекоммуникацион

ной 

инфраструктуры, 

защиты 

информации 

Начальник отдела 

экономики и финансов 

900,0 635,3 70,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

18.10. 2021  № 286 

  ст.Грушевская   

     

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

04.12.2018г. № 191 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»: - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» согласно приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации Грушевского  

сельского поселения                                                         

 
 

Т.И.Селиванова 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и 

ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

 



23 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 18.10.2021 № 286  

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

по результатам за девять месяцев 2021 года» 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2021году предусматривалось выделение 

средств в сумме 160,0 тыс.рублей, фактически за девять месяцев 2021 года освоено в сумме 

45,58 тыс.рублей, в том числе: 

из бюджета поселения 160,0 тыс.руб., освоено 45,58 тыс.рублей. 

 

Целью Программы является минимизация социального и экономического ущерба, 

наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах 

 

В качестве задач Программы определены: 

- обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах; 

- финансирование переданных полномочий по созданию, содержанию и организации 

деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселения 

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности. 

За девять месяцев 2021 года в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- обеспечение переданных полномочий по содержанию аварийноспасательных 

формирований; 

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретение противопожарного 

инвентаря и оборудования); 

 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- выполнение обязательств по переданным полномочиям по содержанию аварийно 

спасательных формирований 

     - обеспечение добровольной пожарной дружины специальным оснащением, экипировкой, 

аварийно-спасательным инструментом, приборами и специальными средствами. 

      

 

   Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной  программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» по результатам за девять месяцев 2021 года 

 

 

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 
№

 

п

/

п 

Номер и 

наименова

ние     

основного 

мероприят

ия 

Соисполнит

ель, 

участник, 

ответственн

ый за 

исполнение 

основного 

мероприяти

я 

Срок Фактический срок Результаты  Пробле

мы 

возник

шие в 

ходе 

реализа

ции 

меропр

иятия 

начала   

реализации 

окончания  

реализации 

начала   

реализации 

окончания  

реализации 

Запланир

ованные 

Достигнутые  

1. Подпрограмма «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» 

№ 

п/

п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2021 

год план 

2021 

Девять 

месяцев 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированно

му уровню 

затрат 

КБЗi 

Причин

ы 

невыпо

лнения 

1. Исполнение обязательств по 

финансированю переданных 

полномочий по созданию, 

содержанию и организации 

деятельности аварийно-

спасательного формирования 

на территории поселения  

% 100 80 1 1  

 

2. 

 

Оснащенность населенных 

пунктов противопожарным 

инвентарем: 

Мотопомпы (%) 

Ранцевые огнетушители (%) 

Хлопуши (%) 

% 100 100 1 1  



25 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

.

1 

переданн

ые 

полномоч

ия по 

содержан

ию 

аварийно 

спасатель

ных 

формиров

аний 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Выполн

ение 

финансо

вых  

обязател

ьств по 

передан

ным 

полномо

чиям по 

содержа

нию 

аварийн

о 

спасател

ьных 

формиро

ваний  

Выполнены 

финансовые  

обязательств 

по 

переданным 

полномочия

м по 

содержанию 

аварийно 

спасательны

х 

формирован

ий  

 

1

.

2 

Обучение 

должност

ных лиц 

ответстве

нных за 

мероприя

тия ГО и 

ЧС 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 повыше

ние 

квалифи

кации 

специал

истов по 

вопроса

м 

граждан

ской 

обороны 

и 

чрезвыч

айным 

ситуаци

ям 

повышена 

квалификаци

и 

специалисто

в по 

вопросам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайны

м ситуациям 

 

2.Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

2

.

1 

обеспечен

ие 

первичны

х мер 

пожарной 

безопасно

сти 

(приобрет

ение 

противоп

ожарного 

инвентаря 

и 

оборудова

ния) 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Минимиз

ация 

социальн

ого и 

экономич

еско го 

ущерба, 

наносимо

го 

населени

ю, 

экономик

е и 

природно

й среде 

вследстви

е 

пожаров 

Минимизиров

ан социальный 

и 

экономически

й ущерб, 

наносимый 

населению, 

экономике и 

природной 

среде 

вследствие 

пожаров 

 

 

 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию 

муниципальной программы (тыс. руб.) за девять месяцев 2021 года 

 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2021 

год 

план 

2021 

год 

         факт 

% 

исполнен

ия 

Програм

ма 

«Защита населения и 

территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

160,0 45,6 28,5 

Подпрогр

амма 1 

«Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

0 0 0 

Подпрогр

амма 2 

«Обеспечение пожарной 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

160,0 45,6 28,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

   18.10.     2021  № 287 

  ст.Грушевская   

     

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

04.12.2018г. № 191 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»:, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры» согласно приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации Грушевскогоо 

сельского поселения 

 

Т.И.Селиванова 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и 

ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

 

 

 

 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 18.10.2021 № 287 

 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры» по результатам за девять месяцев  2021 года 

 

I. Основные результаты. 

 
       На реализацию муниципальной программы в 2021 году предусматривалось выделение 

средств в сумме 1010,0 тыс. рублей, фактически за девять месяцев 2021 года освоено в сумме 

712,8 тыс. рублей, в том числе: 

из бюджета поселения 1010,0 тыс. руб., освоено 1,4 тыс.рублей; 

из бюджета района 275,9 тыс.рублей. 

 

Целью Программы является повышение эффективности работы коммунального хозяйства 

поселения. 

 

В качестве задач Программы определены: 

- повышение уровня и качества жизни населения в области коммунального хозяйства; 

- повышение надежности работы инженерной инфраструктуры; 

- приведение в качественное состояние элементов коммунального хозяйства. 

 

   За  девять месяцев  2021 года в рамках Программы выполнялись следующие 

мероприятия: 

- содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения (уплата 

налогов, сборов и иных платежей); 

 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- выполнено техническое диагностирование газорегуляторных пунктов; 

     - содержание газопроводов выполнено в соответствии техническими требованиями; 

      - снижен износ объектов коммунальной инфраструктуры. 

        

       Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 

 

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименовани

е) 

Единица 

измерения 

2021 

год план 

2021 

год факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланирова

нному 

уровню 

затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнения 

1. Снижение 

износа 

объектов 

процентов 22 22 1 1  



29 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 
№

 

п

/

п 

Номер и 

наименован

ие     

основного 

мероприяти

я 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный за 

исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактический срок Результаты  Проблемы 

возникшие 

в ходе 

реализаци

и 

мероприят

ия 

начала   

реализац

ии 

окончани

я  

реализац

ии 

начала   

реализац

ии 

окончани

я  

реализац

ии 

Запланир

ованные 

Достигнуты

е  

1. Подпрограмма «Капитальный ремонт, реконструкция и модернизация объектов коммунального хозяйства»  

1

.

1 

Замена 

изношенны

х 

водопровод

ных сетей 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения, 

ОАО 

«Аксайская 

ПМК РСВС» 

2019 2030 2019 2030 Снижен

ие 

износа 

объекто

в 

коммуна

льной 

инфраст

руктуры

, 

повыше

ние 

качества 

предоста

вляемых 

коммуна

льных 

услуг 

Снижен 

износ 

объектов 

коммуналь

ной 

инфраструк

туры, 

повышено 

качество 

предоставл

яемых 

коммуналь

ных услуг  

 

2.Подпрограмма «Содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения» 

2

.

1 

Содержани

е 

коммуналь

ного 

хозяйства 

Грушевског

о сельского 

поселения 

(уплата 

налогов, 

сборов и 

иных 

платежей) 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Отсутств

ие 

задолжен

ности по 

налогам и 

сборам 

Отсутствует 

задолженнос

ть по 

налогам и 

сборам 

 

коммунальной 

инфраструкту

ры 

 

2. 

 

Уменьшение 

аварийности 
Единиц 6 6 1 1  



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 25 (284) 22 октября 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2

.

2 

Содержани

е 

коммуналь

ного 

хозяйства 

Грушевског

о сельского 

поселения 

(техническ

ое 

обслужива

ние 

газопровод

ов) 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Содержа

ние 

газопрово

дов в 

соответст

вии 

техничес

кими 

требован

иями 

Содержание 

газопроводов 

в 

соответствии 

техническим

и 

требованиям

и 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) за девять месяцев 2021года 

 
Стату

с 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2021 

год 

план 

2021  

год 

факт 

% 

исполнени

я 

Прогр

амма 

«Модернизация 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

1285,9 712,8 55,4 

Подпр

ограм

ма 1 

«Капитальный 

ремонт, 

реконструкция и 

модернизация 

объектов 

коммунального 

хозяйства» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

0 0 0 

Подпр

ограм

ма 2 

«Содержание 

коммунального 

хозяйства 

Грушевского 

сельского 

поселения» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

1285,9 712,8 55,4 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация 

Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 


